
СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
ТАТАР КАНДЫЗЫ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАР АР

«18» июля 2025г. с.Татарский Кандыз №134

Об утверждении результатов определения 
размеров долей в праве общей долевой 
собственности на земельный участок 
из земель сельскохозяйственного назначения, 
выраженных в гектарах или балло-гектарах, 
в виде простой правильной дроби

Во исполнение Федерального закона от 24.07.2022 № 101-ФЗ «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения», в соответствии с Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении 

Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или 

балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», письмом Министерства 

финансов Республики Татарстан от 19.05.2025 № 05-11/3231, на основании 

выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 

27.05.2025 Совет Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района решил:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей 

долевой собственности на земельный участок:

- с кадастровым номером 16:11:000000:275, площадью 3042100 кв.м., 

расположенный по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский муниципальный 

район, Татарско-Кандызское сельское поселение, СПК Кандыз, из земель 

сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой 

правильной дроби согласно приложению № 1 к настоящему решению;



- с кадастровым номером 16:11:000000:381, площадью 50480000 кв.м., 

расположенный по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский муниципальный 

район, СПК «Кандыз», из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных 

в гектарах, в виде простой правильной дроби согласно приложению № 2 к 

настоящему решению;

- с кадастровым номером 16:11:000000:431, площадью 30420000 +/- 

16717,76 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский 

муниципальный район, Татарско-Кандызское сельское поселение, СПК Кандыз, 

из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде 

простой правильной дроби согласно приложению № 3 к настоящему решению;

- с кадастровым номером 16:11:000000:451, площадью 17511862 кв.м., 

расположенный по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский муниципальный 

район, Татарско-Кандызское сельское поселение, СПК Кандыз, из земель 

сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой 

правильной дроби согласно приложению № 4 к настоящему решению;

- с кадастровым номером 16:11:000000:607, площадью 1405458 кв.м., 

расположенный по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский муниципальный 

район, Татарско-Кандызское сельское поселение, из земель 

сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой 

правильной дроби согласно приложению № 5 к настоящему решению;

- с кадастровым номером 16:11:060216:98, площадью 405600 +/- 5572,58 

кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Татарстан, 

Бавлинский муниципальный район, Татарско-Кандызское сельское поселение, кв- 

л 060216, з/у 98, из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в 

гектарах, в виде простой правильной дроби согласно приложению № 6 к 

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по адресу pravo.tatarstan.ru, на официальном 

сайте Бавлинского муниципального района по адресу bavly.tatarstan.ru и в газете 

«Хезмэткэ дан» («Слава труду») без приложений.



Ознакомиться с полным текстом документа можно в Исполнительном 

комитете Татарско-Кандызское поселения Бавлинского муниципального района в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных».

3. По истечении тридцати дней с даты опубликования настоящего решения 

внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре 

недвижимости, в отношении размера доли.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования.

Г лава, Председатель Совета 
Татарско-Кандызского сельского пфеления М.Ш. Насибуллин


